
WOF.261.18.2021.DK                                                                           Białystok, 25.03.2021 r. 

W odpowiedzi na pytania potencjalnego Wykonawcy odnośnie rozpoznania cenowego 

na świadczenie usług naprawy i serwisowania samochodów służbowych RDOŚ w 

Białymstoku wraz z Wydziałami Spraw Terenowych w Łomży i w Suwałkach Regionalna 

Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku informuje:

Pytanie 1

Odpowiedź:

Zleceniodawca wyraża zgodę na przedłużenie terminu wykonania usługi w przypadku 

trudnych do zdiagnozowania napraw.

We wzorze umowy w §3 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

6. W przypadku napraw bardzo skomplikowanych.  Zleceniodawca może wyrazić zgodę na 

przedłużenie terminu wykonania usługi, termin ten jednak nie może być dłuższy niż 8 dni 

roboczych.

Pytanie 2

Odpowiedź:

Zleceniodawca przychyla się do prośby.

We wzorze umowy w §7 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

4. Zleceniobiorca może  rozwiązać umowę przy zachowaniu 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia. 

Pytanie 3



Odpowiedź:

Zleceniodawca nie przychyla się do prośby. 

Zgodnie z zapisem Art. 15r1 . 1.  Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych

„Art. 15r1 . 1. W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii 

ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który 

obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na 

wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, 

z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić 

zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z 

którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia 

epidemicznego albo stanu epidemii.”

Przepis nie ogranicza odpowiedzialności odszkodowawczej wykonawców za niewykonanie 

lub nienależyte wykonanie umowy lecz czasowo ogranicza uprawnienia zamawiających do 

dokonywania potrąceń oraz zaspokajania się z zabezpieczeń należytego wykonania umowy.

Pytanie 4

Odpowiedź:

Wykonawca dopuszcza stosowanie wzoru protokołu przekazania samochodu do naprawy 

wykorzystywanego przez Zleceniobiorcę .

We wzorze umowy w §3 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:

7. Przy przyjęciu samochodu do naprawy Zleceniobiorca przekaże Zleceniodawcy dokument 

potwierdzający ten fakt na stosowanym przez niego formularzu.

Pytanie 5



Odpowiedź:

Zleceniodawca przychyla się do prośby.

We wzorze umowy w §6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:

7. Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na konto o numerze: …………………………..

Zmiana numeru konta może zostać dokonana aneksem do umowy w formie pisemnej pod 

rygorem nieważności.

Pytanie 6

Odpowiedź:

Zleceniodawca przychyla się do prośby.

We wzorze umowy w § 3 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:

8. Osobą uprawniona do kontaktów w celu realizacji umowy jest:

a) ze strony Zleceniodawcy: Pan Daniel Kamieński – tel. 85 7406981 wew. 37, e-mail: 

daniel.kamienski.bialystok@rdos.gov.pl

b) ze strony Zleceniobiorcy: ……………………………………… - tel. ……………., e-mail: 

………………………………..

We wzorze umowy w § 3 dodaje się ust. 9 w brzmieniu:

9. Zmiana osób wyznaczonych do kontaktów w celu realizacji umowy może zostać dokonana 

drogą mailową bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.

Pytanie 7

Odpowiedź:

Zleceniodawca przychyla się do prośby.

We wzorze umowy w § 3 dodaje się ust. 10 w brzmieniu:

10. W przypadku konieczności dokonania napraw innych niż wymienione w załączniku nr 2 

do umowy Zleceniodawca dopuszcza możliwość zrealizowania usługi przy pomocy 

podwykonawców. Za właściwe wykonanie naprawy oraz za szkody w pojeździe 

spowodowane przez podwykonawcę odpowiada Zleceniobiorca.

mailto:daniel.kamienski.bialystok@rdos.gov.pl


We wzorze umowy w § 3 dodaje się ust. 11 w brzmieniu:

11. Czynności serwisowe określone w załączniku nr 2 do niniejszej umowy nie mogą zostać 

zlecone do wykonania podwykonawcom.

Pytanie 8

Odpowiedź:

Zleceniodawca przychyla się do prośby.

W § 4 ust. 2, 3 i 4 umowy mowa jest o nienależytym wykonaniu usługi.

We wzorze umowy w § 4 ust. 7 otrzymuje nowe brzmienie:

7. Zleceniobiorca udziela 6 miesięcznej gwarancji na wykonaną usługę licząc od dnia jej 

wykonania. Zleceniobiorca zobowiązany jest do przekazania faktury za wykonana usługę 

oraz dokumentów gwarancyjnych użytych części zamiennych lub przechowywania 

dokumentacji gwarancyjnej we własnym zakresie.

Zamawiający wydłuża termin składania ofert.

Nowy termin złożenia oferty: 30.03.2021 r.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Beata Bezubik
     /podpisano elektronicznie/


		2021-03-25T13:54:37+0000
	Beata Bezubik




